
 
 
 
 
 
 

Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
Autoridades 

Intendente 
Ing. Fabián Ríos 
Viceintendenta 

Dra. Ana María Pereyra 

Boletín Oficial 
Municipalidad de la 
Ciudad de Corrientes 

 
Secretaria de Coordinación General 

Arq. Irma del Rosario Pacayut 
 

Secretario de Economía y Finanzas 
Cr. Rodrigo Martín Morilla 

 
Secretario de Desarrollo Productivo 

y Economía Social 
Ing. Diego Victor Ayala 

 
Secretario de Infraestructura 

Arq. Daniel Aníbal Flores 

Secretario de Recursos Humanos 
y Relaciones Laborales 
Sr. Pedro Ramon Lugo 

 
Secretario de Planeamiento Urbano 

Arq. Daniel Bedran 
 

Secretario de Desarrollo Comunitario 
Dr. Félix Rolando Morando 

 
Secretario de Ambiente 
Dr. Felix María Pacayut 

 
 
  Publicación 

Oficial 
Secretario de Transporte y Tránsito 

                                                Dr. Gustavo Adolfo Larrea                                                                                
 

25 de Mayo 1132 (W3400BCN) - Corrientes - Argentina - Tel: 03794 474725 

Nº 2722 

Corrientes, 19 de Enero de 2017 
 
 
 
 



BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL N° 2722 
Corrientes, 19 de Enero de 2017 
 
 
DISPOSICIONES VICEINTENDENCIA: 
N° 006: DETERMINAR el Valor Unitario correspondiente a una Unidad de Multa- U.M. es de $ 21,15 
equivalente a un (1) litro de NAFTA SUPER. 
 
SECRETARÍA DE ECONOMÍA Y FINANZAS: 
N° 003: Delegar la Dirección General de Presupuesto al Director Cr. Julio Alberto Azcona Lezcano. 
 
SECRETARÍA DE DESARROLLO COMUNITARIO: 
N° 01: Delegar la Subsecretaría de Salud a la Kinesióloga Matilde Angélica Cardozo.- 
 
LISTADO DE DISPOSICIONES DE HABILITACIONES COMERCIALES/16 
DIRECCIÓN DE COMERCIO 
 
RESOLUCIONES ABREVIADAS: 
N° 057: Asigna Fondo Permanente para la secretaría de Planeamiento Urbano-Ejercicio 2017. 
N° 058: Autoriza la celebración de contrato con el Señor Álvarez, Jacinto Arnaldo y la señora Caballero 
Mariangeles. 
 
DISPOSICIONES ABREVIADAS: 
SECRETARÍA DE RECURSOS HUMANOS Y RELACIONES LABORALES 
 
N° 001: Constituir la Caja Chica del Ejercicio 2017. 
 
SECRETARÍA DE ECONOMÍA Y FINANZAS: 
N° 05: Aprueba el pago a favor de la Policía de Corrientes por Servicios Adicionales. 
N° 06: Aprueba el Concurso de Precios N° 02/17, adjudica a la firma Cabrera David. 
N° 07: Aprueba el pago de viáticos a favor del Director Deportivo Dr. Rafael Luis Segovia. 
N° 08: Aprueba el Concurso de Precios N° 03/17, adjudica a la firma Estación de Servicio Virgen de Itati. 
N° 009: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Mercantil Andina. 
N° 010: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Vigiano José María. 
N° 014: Aprueba el Concurso de Precios N° 06/17, adjudica a la firma Peart García Luciana Inés. 
N° 015: Aprueba el pago por el F.P. a favor de Fernández Trócoli Juan José. 
N° 016: Aprueba la Rendición N° 31/17 de la Caja chica. 
N° 019: Adjudica la Contratación Directa con la firma Blackline Sonido. 
N° 020: Adjudica la Contratación Directa con la firma Sena Fernando Luis. 
N° 021: Aprueba los débitos de los gastos bancarios de la cuenta corriente Entes Municipales. 
N° 022: Adjudica la Compra Directa a favor de la firma Ferretería Güemes. 
N° 023: Adjudica la contratación Directa a favor de la firma Emergencias Informáticas S.R.L. 
 
 



DISPOSICIÓN N° 006 
Corrientes, 17 de Enero de 2017 
 
VISTO: 
 
Lo dispuesto por el Art. 1° de la Ordenanza N° 4298, modificatoria de la Ordenanza N° 2081/92, y por el Art. 
1° de la Ordenanza 5500; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el valor del importe de la Unidad de Multa (U.M.), a imponer por los Juzgados de Faltas, debe 
certificarse por esa Administración, previa compulsa a realizarse entre las estaciones expendedoras de 
combustible de la ciudad; 
 
Que, de los informado por las diferentes estaciones expendedoras consultadas, se desprenden los distintos 
valores de la Nafta SUPER; 
 
Que, de la Ordenanza N° 5500 de fecha 01/09/2011 establece en su artículo 1° con respecto a la unidad de 
multa que su importe unitario será el equivalente al litro de nafta súper de acuerdo a la cotización de YPF en 
la ciudad de Corrientes; 
 
Que, la Ordenanza N° 5124 de fecha 15/10/2011 establece las transgresiones a sus disposiciones traen 
aparejada-además de la clausura- la sanción de multa cuantificada conforme el precio de la nafta súper; 
Por todo ello, los fundamentos expuestos y las facultades, atribuciones y funciones que competen a la 
Viceintendente en virtud de las Resoluciones del Departamento Ejecutivo que establecen el organigrama 
vigente N°/s 11 y 177 del 12 y 30 de diciembre de 2013, respectivamente, y N° 1455 del 12 de junio de 2015: 
 
POR ELLO, 
LA SEÑORA VICEINTENDENTE MUNICIPAL 
 
DISPONE: 
 
Artículo 1: DETERMINAR, que el Valor Unitario correspondiente a una Unidad de Multa-U.M.- es de $ 
21,15 (PESOS VEINTIUNO CON QUINCE CENTAVOS) EQUIVALENTE A UN (1)  LITRO DE NAFTA 
SUPER.- 
 
Artículo 2: TOMESE RAZÓN, Notifíquese a la sección correspondiente de la Administración General de los 
Tribunales de Faltas y a los Juzgados de Faltas, remítase copia al departamento Ejecutivo Municipal, para su 
conocimiento y trámite que estime corresponder.- 
 
Artículo 3: REGÍSTRESE, Comuníquese, Cúmplase y posteriormente ARCHÍVESE.- 
 
ANA MARÍA PEREYRA 
VICEINTENDENTE 
Municipalidad de la Ciudad 
De Corrientes 
 
 
 
 
DISPOSICIÓN N° 03 
Corrientes, 16 de Enero de 2017 
 
VISTO: 
 



Que, el Señor Director Gral. De Presupuesto de la Secretaría de Economía y Finanzas, Cr. Román Zamudio, 
se encuentra en uso de su licencia ordinaria y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, a efectos de no entorpecer el normal desenvolvimiento de las tareas en la Secretaría de Economía y 
Finanzas, se hace necesario delegar la mencionada Dirección al Sr. Julio Alberto Azcona Lezcano DNI N° 
25.876.952, para asegurar la continuidad de las gestiones administrativas del área. 
 
Que, en virtud de tales consideraciones el Secretario de Economía y Finanzas posee la facultad para el dictado 
de la presente norma. 
 
POR ELLO, 
EL SEÑOR SECRETARIO DE RECURSOS HUMANOS Y RELACIONES  
LABORALES A CARGO DE LA SECRETARIA DE ECONOMÍA Y FINANZAS 
 
DISPONE: 
 
Artículo 1: Delegar la Dirección General de Presupuesto de la Secretaría de Economía y Finanzas, al Director 
Cr. Julio Alberto Azcona Lezcano DNI N° 25.876.952 a partir del día de la fecha y mientras dure la ausencia 
de su titular. 
 
Artículo 2: Dese intervención a la Secretaría de recursos de Humanos y relaciones Laborales (Dirección 
General de Personal).- 
 
Artículo 3: Regístrese, Comuníquese, Cúmplase y Archívese.- 
 
PEDRO RAMÓN LUGO 
Secretario de Recursos Humanos 
Y Relaciones Laborales 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
 
 
 
DISPOSICIÓN N° 01 
Corrientes, 17 de Enero de 2017 
 
VISTO: 
 
La Carta Orgánica Municipal, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, por nota de fecha 16 de enero de 2017, la Señora Subsecretaria de Salud de la secretaría de Desarrollo 
Comunitario, Dra. Alejandra Elizalde Cremonte, se encuentra en uso de su licencia ordinaria desde el día 17 
de enero de 2017 al 31 de enero de 2017, y 
 
Que, a los efectos de no entorpecer el normal desenvolvimiento de las tareas en la Subsecretaría de Salud, se 
hace necesario delegar la mencionada, a la Kinesióloga Matilde Angélica Cardozo DNI N° 12.440.661 para 
asegu7rar la continuidad de las gestiones administrativas del área. 
 
Que, de acuerdo al artículo 52 de la Carta Orgánica Municipal “Cada Secretario o Secretaría de Área resuelve 
por si lo referente al régimen administrativo y disciplinario de su respectiva área, dictando providencias y 
disposiciones de trámite”. 
 
POR ELLO 



EL SEÑOR SECRETARIO DE RECURSOS HUMANOS Y RELACIONES 
LABORALES A CARGO DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO 
COMUNITARIO 
 
DISPONE: 
 
Artículo1: Delegar la Subsecretaría de Salud a la Kinesióloga Matilde Angélica Cardozo DNI N° 12.440.661 
a partir del día 17 de enero de 2017 hasta el día 31 de enero de 2017. 
 
Artículo 2: Dese intervención a la Dirección General de Personal. 
 
Artículo 3: Regístrese, Comuníquese, Cúmplase y Archívese. 
 
PEDRO RAMÓN LUGO 
Secretario de Recursos Humanos 
Y Relaciones Laborales 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
 
 
 
 
 
 






	Municipalidad de la Ciudad de Corrientes
	Intendente

	Municipalidad de la Ciudad de Corrientes (1)

